
UCHWAŁA NR XIX/162/2020 
RADY GMINY TRĄBKI WIELKIE 

z dnia 7 lipca 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XII/106/2019 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 5 listopada 2019 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trąbki Wielkie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity: Dz. U. 2020r. poz. 2010 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2020r. poz. 713), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

Rada Gminy Trąbki Wielkie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W treści Załącznika nr 1 do Uchwały nr XII/106/2019 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 5 listopada 
2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Trąbki Wielkie 
wprowadza się następujące zmiany: 

§ 6. otrzymuje brzmienie: 

„§ 6.  Ustala się następujące rodzaje i wielkości pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz w miejscach publicznych: 

1) Pojemniki powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie grzebieniowym, widłowym lub 

hakowym mechanizmem załadowczym pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów; 

2) Wielkość pojemników winna być dostosowana: 

a) w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej do liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość, 

oraz częstotliwości odbioru odpadów; 

b) w nieruchomościach gdzie nie zamieszkują mieszkańcy, do rodzaju prowadzonej działalności, liczby 

osób korzystających z pojemników oraz częstotliwości odbioru odpadów; 

3) Właściciele nieruchomości zamieszkałych, w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej stosują 

pojemniki przeznaczone do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych (niesegregowanych) 

o minimalnej wielkości: 

a) do 4 osób – w rozmiarze 120 litrów, 

b) od 5 do 9 osób w rozmiarze 240 litrów, 

c) od 10 do 15 osób w rozmiarze 2 x 240 litrów, 

d) od 16 do 20 osób w rozmiarze 1100 litrów, 

e) od 21 do 35 osób w rozmiarze 2 x 1100 litrów, 

f) powyżej 35 osób w rozmiarze 3 x 1100 litrów 

4) Właściciele nieruchomości niezamieszkałych na których powstają odpady komunalne stosują pojemniki 

przeznaczone do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych biorąc pod uwagę następujące wielkości 

wytwarzania odpadów w okresie 2 tygodni: 

Id: 82C6C26F-9D3D-46F7-B147-833ED899874A. Podpisany Strona 1



a) 6 litrów na każdego pracownika i ucznia dla placówek oświatowych,  

b) pojemnik o pojemności co najmniej 120 l dla miejsc i budynków użyteczności publicznej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trąbki Wielkie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Leszczyński 

Id: 82C6C26F-9D3D-46F7-B147-833ED899874A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z tym, że konieczne było zharmonizowanie zapisów dotyczących rodzajów i wielkości
pojemników stosowanych przez właścicieli nieruchomości określonych w Regulaminie utrzymania
czystości i porządku na terenie Gminy Trąbki Wielkie z zapisami uchwały nr XVII/156/2020 Rady Gminy
Trąbki Wielkie z dnia 19 maja 2020r. w sprawie zmiany uchwały nr XVII/145/2020 Rady Gminy Trąbki
Wielkie z dnia 24 kwietnia 2020r. w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty oraz Uchwały nr XVIII/156/2020 Rady Gminy Trąbki
Wielkie z dnia 19 maja 2020r. w sprawie zmiany uchwały nr XVIII/157/2020 Rady Gminy Trąbki Wielkie
z dnia 19 maja 2020r. w sprawie zmiany uchwały nr XVII/147/2020 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia
24 kwietnia 2020r. w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/196/2016 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia
30 sierpnia 2016r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Trąbki Wielkie,
a także w związku z planowanym ograniczeniem rodzajów nieruchomości niezamieszkałych, które objęte
zostaną systemem gospodarki odpadami komunalnymi prowadzonym przez Gminę Trąbki Wielkie, podjęcie
przedmiotowej uchwały jest niezbędne i uzasadnione.

Id: 82C6C26F-9D3D-46F7-B147-833ED899874A. Podpisany Strona 1




